MOD 17. V01 Página 1 de 1

ATA Nº 3

Procedimento concursal de recrutamento de 3 Assistentes operacionais para os Centros

de Educação e Desenvolvimento de Tipo 1, 2 e 3 (Lisboa, Sintra e Santarém).

--- Ao vigésimo segundo dia do mês de março de dois mil e vinte quatro, pelas dez horas, o júri

do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho

Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, de 29/12/2023, para efeitos do disposto no n.º 2 do art. 9.º

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (doravante Portaria 233/2022), reuniu-se, com vista à

fixação dos parâmetros de avaliação, a sua ponderação, a grelha classificativa e o sistema de

valoração final de cada método de seleção, estando presentes:---

Presidente Fátima Cristina Berjano Valente

1.ª Vogal efetiva Susana Machado Cordeiro de Castro

2.ª Vogal suplente Sílvia Martins Lopes Correia Duarte

Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos, e o Júri deliberado da seguinte forma: ---

I. Audiência prévia

Realizada a audiência prévia, não foram apresentadas quaisquer alegações por parte dos

candidatos notificados. ---

Por conseguinte, em face do exposto, deliberou o Júri manter a decisão de exclusão definitiva

das candidaturas apresentadas. ---

Em razão do que antecede, o procedimento concursal aberto pelo Aviso n.º 1866/2024, publicado

na 2ª série do DR n.º 18/2024 de 25/01/2024, cessa por inexistência de candidatos detentores

de vínculo à Administração Pública.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri presentes. –

Presidente  1ª Vogal efetiva  2ª Vogal suplente

Fátima Valente  Susana Castro  Sílvia Duarte

		2024-03-22T16:35:54+0000
	FÁTIMA CRISTINA BERJANO VALENTE

		2024-03-22T16:39:56+0000
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2024-03-25T10:55:34+0000
	SÍLVIA MARTINS LOPES CORREIA DUARTE